
© KFP online s.r.o.        Čtete upozornění na druhé straně! 

  
 

ROK Jednorázová investice (po 10 letech) Pravidelná investice (po 10 letech) 

1929 
Velká hospodářská krize 
Největší burzovní propad, největší 
ekonomická recese. 

  

1973 
První ropný šok 
Embargo na vývoz ropy. Její cena roste 
ze 3$ na 12$, proto roste inflace, přichází 
celosvětová recese. 

  

2000 
Splasknutí internetové bubliny 
Pokles cen nadhodnocených akcií a 
příchod recese. 

  

2007 
Nemovitostní krize 
Problém s nesplácením hypoték, krachy 
bank, recese v ekonomice. 

  
 

NEJVĚTŠÍ SVĚTOVÉ KRIZE PO 10 LETECH 



Pravděpodobnost historických výnosů dle investičních horizontů

Pravděpodobnost historických výnosů

UPOZORNĚNÍ: Historická výkonnost není zárukou budoucích výnosů. Historické grafy nemají schopnost předpovědět budoucí 
vývoj. Kalkulačka slouží pouze k ilustrativním a edukativním účelům a nelze ji považovat za doporučení k investici. V žádném 
případě nedoporučujeme používat kalkulačku bez respektování osobního finančního plánu, zohlednění rizikového profilu 
investora a bez porady s profesionálním finančním konzultantem.

13%

6%
7%

8%
9%

12% 12%

9% 8%

17%

0%
2%
4%
6%
8%

10%
12%
14%
16%
18%

Horší než -10 %

-10 % až -5 %

-5 % až 0 %

0 % až 5 %

5 % až 10 %

10 % až 15 %

15 % až 20 %

20 % až 25 %

25 % až 30 %

Nad 30 %

Horizont 1 rok

4% 5% 6%
9%

17%

23%

17%

9%
7%

3%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

Horší než -10 %

-10 % až -5 %

-5 % až 0 %

0 % až 5 %

5 % až 10 %

10 % až 15 %

15 % až 20 %

20 % až 25 %

25 % až 30 %

Nad 30 %

Horizont 3 roky

2% 2%

7%

12%

18%

27%

18%

9%

3%
1%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

Horší než -10 %

-10 % až -5 %

-5 % až 0 %

0 % až 5 %

5 % až 10 %

10 % až 15 %

15 % až 20 %

20 % až 25 %

25 % až 30 %

Nad 30 %

Horizont 5 let

0% 0%

5%

13%

34%

24% 23%

1% 0% 0%
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%
35%

40%

Horší než -10 %

-10 % až -5 %

-5 % až 0 %

0 % až 5 %

5 % až 10 %

10 % až 15 %

15 % až 20 %

20 % až 25 %

25 % až 30 %

Nad 30 %

Horizont 10 let

0% 0% 0%
4%

43% 45%

8%

0% 0% 0%
0%
5%

10%
15%
20%
25%
30%
35%
40%
45%
50%

Horší než -10 %

-10 % až -5 %

-5 % až 0 %

0 % až 5 %

5 % až 10 %

10 % až 15 %

15 % až 20 %

20 % až 25 %

25 % až 30 %

Nad 30 %

Horizont 20 let

0% 0% 0% 0%

27%

73%

0% 0% 0% 0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%
80%

Horší než -10 %

-10 % až -5 %

-5 % až 0 %

0 % až 5 %

5 % až 10 %

10 % až 15 %

15 % až 20 %

20 % až 25 %

25 % až 30 %

Nad 30 %

Horizont 30 let

25%

15%
12%

5%

0% 0%
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

1 3 5 10 20 30Investiční horizont

Pravděpodobnost ztráty


